
ATO PGJ N.º 070/2013
   

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o  teor  do  Despacho  N.º 
0690.2013.SubAdm.698300.2013.12321,  datado  de  03.04.2013,  exarado  no 
Procedimento Interno n.º 694040.2013.12321, que trata de Pensão por Morte do 
Procurador de Justiça, Dr. JOÃO BOSCO SÁ VALENTE;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  32,  §  3.º,  da  Lei 
Complementar n.º 030/2001,

R E S O L V E:

RATEAR,  em cotas iguais,  a pensão por morte,  à  Senhora 
AMANDA  MARTINS  VALENTE,  viúva;  MARIANA  MARTINS  VALENTE, 
filha; BETINA MARTINS VALENTE, filha; NEILIZA MENEZES VALENTE, ex-
cônjuge;  e  RODRIGO DE SOUZA  VALENTE,  filho, do  falecido Procurador  de 
Justiça,  Dr.  JOÃO  BOSCO  SÁ  VALENTE,  cuja  despesa  correrá  a  conta  da 
rubrica 31.90.03 - Pensões, do vigente orçamento, em face da extinção da cota 
referente à dependente  LUCIANA ARRUDA VALENTE,  filha, que completou a 
idade limite, a contar de 01.11.2012.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 15 de abril de 2013.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal


	JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal


